Bomilia.

Seria lexta Pente.

S. O. CRIE.

tsamus. Cöicet autem qui cathecizas pbo ei qui se cathecizerat omni bono, ut qd discipli mentut spula, confortans eos factum carnalium suorum, non in avaritia, sed in necessitate. Hec histozice dicerimus. Leterum secundum analogen: Non licet magistris aurum et argentum, et pecuniam que in zonis est, polideare. Aurum lege leptum pro lenitu, argentum pro ferme, et pro voce. Hec nobis non licet ab aliis accipere, sed data a deo possidere. Ne qd hereticoz et philosophoz pueros doctrine fuscipere disciplinas, non sicut pondere premi, neq; duplicitate esse alio, neq; pedes nostrorum mortiferi vinculis attigari, sed sanctam terram ingredientes esse nudos, neque habere virginem qui veratur in columbum, neq; in aliquo prelio carnis innit, quia isti usmodi virginem et baculum arundineum est, quod si paullum preferri, frangitur, et manum transforat in cumbentem. Item neq; virginem, id est, potestatis ex traie iura non indigerant, habentes virginem de radi ce Iesse. Nam quncum alia fuerit, non erit Christi. Soler autem queri, quomodo Wartheus et Lucas commemozauerint dixisse dominum discipulis, vt nec virginem ferrent, cum dicat Marcus: Et, precepit eis ut non tollerent in via, nisi virginem tantum. Quod ita solutor, ut intelligamus sub alia significacione dictam virginem, que secundum Warthum ferenda est, et sub alias illam qd secundum Lucam et Mat themum non est ferenda. Sicut sub alia significatio ne intelligunt tentatio, de qua dictum est: Deus neminem remittat. Et sub alia de qua dictum est: Lentat vos dominus deus vefer, vt scias si diligenter cum illa seductione est, hec probacione. Utrum ergo accipiendo est a domino apostolis dictum, vt nec virginem ferrent, et non nisi virginem ferrent. Cum enim secundum Wartheum dicteret eis: Non habere aurum et argentum tibi, ptnuo subiret: Dignus est operarius cibio tuo. Unde facta ostendit, cur hec eos possidere ac ferre noluerit, non quia necessaria non sunt sustentant huius vite, sed quia sic eos mittebat, vt etia hec debet innotescere ab eis, quibus ena gelium creditibus annuntiarentur. Laret autem hec ita, non precepit dominum tanq; euangeliste viure aliunde non debant, qd ei preuentibus quibus annuntiant euangelium. Alioquin contra hoc pceptum fecit apostolus, qui victrum de manuum suarum laboibus transfigebat, ne cuius gratis esset, sed votestate dedisse, in qua scirent pfitista deberet. Cum enim a domino aliquid imperatur, nisi fiat, inobedientibus culpa est. Cum autem pote fas datur, it certe vincitur non viri, et tanq; de suo iure cedere. Hoc ergo ordinamus dominus, quod eum ordinante dicit apostolus, huius quo euangelium annuntiat, de euangelio vivere. Illa apostolos loquebat, vt feciri non possiderent, neq; portarent huius vite necessaria, nec magna, nec minima. Ideo posuit, nec virginem ostendens a fidelibus suis omnia debere ministris, suis nulla superflua requirebantur. Ac per hoc addendo: Dignus est enim operarius cibio tuo, pmissis aperuit et illustravit unde hec omnia loqueretur. Hac ergo potestatem, virgo nomine significauit, cum dicit: Ne quid tollerent in via, nisi virginem tantum, ut intelligat, quia per potestatem a domino accepta, que virgo nomine significatur est, etiam que non portant non deuerunt. Hoc et de duabus tunicis vel ligēdū est, ne quisquam eorum pietate eam quia est, vel induatur aliam portandam putaret, sollicitus ne opus esset, cum ex illa la potestate posset accipere. Quod vero secundum Warthum non portat, vel habere duas tunicas, sed expellens induit prohibet.

dicens: Et ne indererentur duabus tunicis, quid eos monet, nisi non duplicitur, sed simpliciter ambulare. Suffici enim nobis semel Christus indutus, ne ue per prauitatem intelligentie nostre, altera deinceps, vel hereticoz, vel veste legis induantur. Alio ter: In probatione duarum tunicarum, monemur omnia superflua nostra indigentibus erogare. Unde apfius non monet, vt habentes victimum et velluti, his contenti simus. Non mundi pompas et quantitas, non diuersitas scelii, sed thesauris et cum nobis thesauros in celo, vbi neq; erugo, neque tinea demolitur, et vbi fures non effodiunt, nec furantur. Quia victris thesauri nostri est, ibi in necessario co nos trumperit. Ideo indigentibus dare oportet quod non beauplum, quoniam manus pauperis gasophylacium Christi est. Noe qd fratres dispensatores donum sumus. Quapropter videamus et recognoscimus, qd et magna a nobis distinctione eriget, quod hic no bis ad ergodum tribuit. Unus fidelium nos esse dilepatores optinet ne substantia quia habemus, nullus fidelis est dispensator qd nos sit. Nam qd licet et dum tpo habemus, sollecite tribuimus. Memores quoq; quidam sapienter dicit: Munera qd a deo monies, hec munera non sunt. Dicit ergo non esse deo placabilia munera nostra date post mortem, vt ea qd incolunt mutata huius vite donantur. Quod ergo homo voraberit habere in partia eterna, preparabat sibi quousq; mortis in hac pnti vita, qd que hic recondit in maius statu. Deinde est ergo vt quicquid viuens quis haberet, deo offerat, qd aliis post mortem eius, quoniam qui semetipm neglit, post mortem non penitentebat. Ut dñs fidelis suo dispensatori in fine dicturus est: Eu ger serue bone, in modico fidelis, intra in gaudium obmittunt. Sequit: Et quacumq; dominum intraveritis, ibi manete, inde non exeatris. Dar pstante gna te mādum, vt hospitale necessitudinis huius custodiunt, alienum a predicatoro regni celestis atriuem curritate p domos, et immobilis hospitium iura matrare. Nec ostole fcdm Warthei dominus quia ingreditur apostolus, eligenda decernitur, vt mutantur ho spiti in necessitudineq; violante causa non suppetat. Sic enim pceptum est: In quacumq; ciuitatem, aut castellum intraveritis, interrogate quis in ea dignus sit, et ibi manete donec creas. Sup ordinationem episcoporum et diaconum apfis loquitur: Oportet aut testimonium eos habere domini ab his qui pntis sunt. Apostolus non iam introeuntes vbz, scire non poterant quis quis est, ergo hospitio fama est eligendus populi, et in dicio vicinorum, ne predicatione dignitas suscipi entis infamia derupetur. Cum vnuersitas debeat predicare, hospes vnuus eligetur, non tribuens beneficii enim qui apud se mansurum est, sed accipiens. Hoc enim qd quis in ea dignus sit, vt magis se nouerit accipere gratias dare. Et quicquid non receperit vos, excites de ciuitate illa, etia pulchre pedum vestro rru exerceit ut. Puluis excutit de pedibus in testimoniis laboris sui qd ingressum sunt ciuitatem, et pfectio apfica ad illos vras peruenierit. Sive excutit puluis de pedibus, vt nubilus ab eis accipiat, nec ad victimum quidem necessarium, qui cuagelium speue rit. Allegorice aut, qui verbo humiliatur intendit, si quibus ut hostes ferrente levitatem nevis obscuratur, p moe que recipiunt euangelice predicationis vestigia purgantur. Qui vero desidia, vel negligencia, vel etiam studio detinunt, hor vitanda comunito, fugienda synagoga censetur. Excutientur est pedum pfectio, ne gerint inambus et pntari copiarum, mentis calce vestigium pollutus. Alter: Ne

des discipulorum ipsum opus, incessumq; predicationis significant. **P**uluis vero quo alpergunt, et rere leuitas est cogitatione, a qua etiam ipsi sumunt doctores immunes esse nequeunt, cū p; auditoribus solliciti, salutibus curis incertanter intendunt, z qua si per triuia mudi, uno vir calceano terre puluerem legunt. **Q**ui ergo recuperent verbum, ipsi afflictiones curasq; doctorum, quas pro te tolerabat, in argumentum sibi vertunt humilitatem. **Q**ui vero spreuerint doctrinam docentium, siblaboroem et pericula, tediumq; sollicititudinem ad testimonium damna tions inflectunt. **E**t ipse est puluis, qui in euangelij contemptos alibi extergi mādatur. **E**t a quo per bonos auditores euagelizat, iubent pedes abut, immo p; ipsi saluatorē arranabunt. **C**on grexi aū circūbit per cestella, euangelizantes z curantes vbiq;. **Q**uid euangeliarent, vel quō curarent apostoli, Marcus exponit plenius: **P**redicabant, inquit viri ageret, et vincibat oles mītos infirmos, et sanabant. **D**icit et Jacobus: **I**nfirmatur quis ex vobis, inducat p̄st hysteras eccliesie vt oretur super eū, vngētes eum oleo in nomine dñi, et alleluia eum dñs, si in peccatis sit, dimittens ei. **V**nde patet ab ipsis apolostolis hunc sancte ecclesie moēm esse traditum, vt p̄ficiatō beneſtatione sc̄rato oleo, perungantur egroti. **E**t supia: **W**ilist illos, inquit, euangelizare regnum dei, quia videlicet virūs (iuxta Jo hanius b; apostile, vel ipsius omni saluatoris exemplū) predicant: **P**entitamus agite, appropinquabit enim regnum celorum. **B**egni celorum ianuis appropinquare, est de his quēs quibus ab eo didic erat pentire.

Seria sexta. Luce II.

Thūn illō tpe: **F**acēū est vna dierum, et Iesus sedebat docens. **E**t erant pharisei sedētes z legis doctores, q; venerant et omni castello Salikæ, Iudeæ, et Hierusalē. **E**t virtus erae dñi ad sanandum eos. **E**t reliqua. **H**omilia de eadē lectio.

S aluator om̄um domi nus, salutari om̄i illustrat incessu, z nunc in defertia, nunc in ciuitate, nunc ad mare doctrine celestis, z virtutis uoya turbis multular. **H**uc in monte solus ora, nunc laboatores in mari ne perire debeant adiuuat. **I**biq; manera salutis impartiatur, vt omnes gradus ac conditions ad suā gratiā pertinere demonstret. **L**onuentebant, inquit euangelista, turbe multe vt audiēt. **P**elum, z curaretur ob insimilitudine suis; iudei autē sedebat in defertia z orabat. **T**urba myūt intellectum, post factū in ciuitate miraculū, perfecta virgo leprosi curatione, quem ipsa decretib; euagelitus fermō dño tāgen te mandata, sededit in defertia, ibiç conuenientes ad se turbas benigna pietate suscipit, vt ostendat se magis quietia, z saeculi curis remota diligere vitā, atq; ob huius appetitum sanātis curam adhibere corporib;. **E**t quidem more humano quasi frequetiam se querentem declinamus, nobeat manifeste ciuitatem introire. **S**ed allegorice docebat, quia tanta multitudo sibi carnalium mentibus apartam sibi manfestationem veritas non exhibet, sed quo scūp; ab illo lecebō rerum temporalium viderit se discretos, his suorumcūm dono uolum largius infundit. **A**eris quia nec carnales superem pietas dexter, quoniam

stiam docet, et sapientiam et virtutem, quibus virtus nihil est in vita hominum, quas non nulli versi nominantur. Et non recitat, quae parte illius inferretur per turbam, ascenderunt super rectum per regulas. Deliderat paralyticum Christi offerre, sed turba interposita ab omni parte redundavit, quae alia post infirmo corporis desidium ad deum resipiscere superneque gratie remedio cupiens renouari, palea coquendam obstatu retardat. Sepe inter ipsas orationes secrete dulcedines, et quali suauum cum domino colloquuntur, turba cogitationum interuenient, ac membris non Christus videatur, intercludit. Et quid inter haec agendum? Non a saluto desiderio respondet. Non ut in infimis exterioribus qua turbe tumultuantur remanendum, sed recte ommes, in quo Christus docet, ascendet. I. sacre scripturae sublimitates est appetita, ergo scilicet psalmista noctibus meditata. In quo enim corigitur iunior via sua? In custo dieo inquit sermones tuos. Et submisserit illum cum lecto in medio ante Iesum. Profecto recte eger ante Iesum submittitur, quod relatio scripturarum mysteriorum ad notitiam Christi peruentur, hoc est, ad humilitatem fidei pietate de ceteris datur. Et bene dominus Iesu regalis conterat de scribitur, quod sub contemptibili litterarum velamine, si al sit qui referat, diuinam spiritualitatem gratiae virtus innescetur. Unde iuxta alterius euangeliste narrationem, iudicatur tecum erat Iesus. Venundatio etenim regularum in domo Iesu, aperto et in vilitate literae spiritualis sensus et arcanorum celestium. Quod autem cum lecto deponit, significat ab homine in ista carne adiutor constituto Christum debere cognoscere. Quatuor mysticum vero sensum, iam in paralyticum genitum vniuersitas offertur medenda. Et curiositas ipsius omni verba sunt ostendenda. Non dicuntur paralytico, sicut est, sed surge et ambula, scilicet ut Mose scriberet in libro, constans et filii, remissa sunt tribus peccata. In Adam vnde peccata vnterius generibus remittuntur, hic trax angelus ministeriis curandus offertur, hic filius nuncupatur, qui piumum dei opus est. Hinc remittuntur a peccatis, et indulgentia primae transfiguratio ex ventu est. Iacob est enim quod subsequitur. Quo fidem vi videt, dicit: Iacob, remittuntur tibi peccata tua. Nomen dico a paralito cui curatur, primo potius vincula dissoluit, et offendere cum ob neruus culparum artuum dissolutione da minari, nec nisi his relaxat, membrorum posse recuperatione sanari. Sic et illi paralyticus, qui iuxta praetiticam pescinam dum aque mortuus frustra pectorabatur, sanato a dno d: Ecce famus factus es, iam loqui posse, et deterius tibi aliquip corrigi. Et ubi est, cui peccata dimittuntur, hoc vocatur, qui hoc ipso propter hunc, non possedit dicere, non peccare: simili etiam, ut ille qui homini errata dimittebat, intelligeretur de us, in Matthaeo et Marco et Ioh: Consilii filii, remittuntur tibi peccata tua. Miris humilitas, despectus et debilem totius membrorum corporis videntibus dissipatur. Aut certe ideo filii vocat, quod dimittuntur et peccata sua. Iuxta tropologiam, interdum alia faciem in corpore suo, totius membrorum virtutibus dissipatur, a profecto doctore curanda offerit omnia. Quod si misericordia eius sanata fuerit, tunc robors accipit, ut portet statim lectu suu. Intuendu sane est, propterea cuiuscum fides apud deum valebat, vbi tati valuit aliena: ut fortis deo repente, et exterioris interioris salutatus tamquam erraret, alioquin merito aliis lararent errata. Et ceperunt cogitare scribe et pharisei, dicentes: Quis

est hic quilibet blasphemus? quis potest dimittere peccata nisi solus deus? Legimus in prophetis, dicit enim dominus: Ego sum qui deo inquitur tuus. Dico ergo scribere, quia ipm hominem putabant, et verba dei intelligebant, arguunt enim blasphemie. Verum utique dicunt pharisei, quod nemo dimittere peccata nisi deus potest, qui per eos quos dimittit quibus de mitredit tributum patrem, et ideo Christus verus deus esse probat, quod dimittere peccata videtur potest. Et deo testimonium reddit, sed pionaria Christi stinquentes falluntur. Errant itaque Iudei, et ei Christi sunt et deum esse, et peccata dimittere possunt credunt. Item Christum esse non credunt, sed multo de maiori errant Iudei, qui cum Iesum Christum esse, et peccata dimittere etiabet ibi denunciare negare non audeant, non omnibus deum neque non timent. Errant hinc in inducere dominum, et fidem christiane habentes, etiam placentiam non erubescunt. Cum Iudeis igitur hinc fidem ab ecclesia censent esse catholicam, quod nec deum vero dei filii deum esse, nec potest possesse dimittere in mente sua tenet error ea. Atque piosos salvare desiderans, et occulto cognitione et virtute operes dei manifestat. Et si dicens enim dicitur ad illos: Quid cogitas mala in cordibus vestris? Evidenter nam deo quid dicit: ego sum qui deo inquitur tuus, et sapientissimus tuus per ait: Tu enim solus nisi corda omnis filiorum hominum. Eadem ergo, inquit, manifestare et potest, quia cogitationes vestras intueri, possunt et hominis delicia dimittere. Et vobis intelligite quod paralyticus sequatur. Quod est faciliter dicere, dimittuntur tibi peccata, an dicere, surge et ambula. Interdicere et facere multa distinxit. Et rursum paralyticus peccata dimittit, solus nouerat qui dimittebat. Surge autem et ambula, tali ille qui surgebat, et hi qui surgente videbant approbare poterat. Hinc igitur carnale signum, ut pectorum suale, quod etiabte virtus sit, et corporis et alea virtus dimittere. Et datur nobis intelligentia, ppter peccata pleraque euenerit corporis debilitas, et idcirco fortius puer dimittitur peccata, ut causa debilitatis ablatio, sanitas restituatur. Quoniamque sunt differentiae causarum, et quibus in hac vita molesties corporalibus affliguntur. Ut enim ad merita augenda per patientiam iusti corporis infirmitate graduatur, ut beatae patres Job et Tobias, et Iacob meritorum in vitro testamento. Aut ad custodia virtutum peccata, non superbia tentante dispergant, sicut apostolus Paulus, ne magnitudine remelationis extolleretur, datus est illi stimulus carnis sue, angelus fatane, qui eum colligunt perire, sed ad intelligentiam et corrigendam peccata nostra; sicut Maria foecunda, in cromo ob bona remitterat, et suplicie lepra percussa est, sicut paralyticus de quo tractamus, qui non nisi primo dimisit peccata potuit ad infirmitatem curari. Aut ad gloriam dei salutantis, sicut in scripturam, sicut paulus suos, sicut cecus nativo in euangelio, qui negat peccatum, nec parvates eius, sed vi mali infestarentur opera eius in illo: sicut Lazarus cuius infirmitas non dicebatur esse ad mortem, sed per gratiam dei, ut glorificaretur filius dei per eam. Aut ad inchus actionem damnationis eterne, quod reprobo est propter peccatum sicut Antochus et Herodes, qui viros suo tempore aduersus deum repugnantes, quod tormentorum ingebenna pectorum passus essent, punitum afflictionum miseria cuncti ostendebatur. Quibus cognitum illud prophete: Et duplicitate stritione ptere eos. Unde ne cesset est in obitu, et aduentu temporaliter patiuntur, cum humilitate dico gratias agamus, et infirmitas nra pscit de colla: nobis remedie gratulemur. Nec est ut ad conscientiam nostram reversi, solentes

Marc. 2. et reg. 8

Wat. 19

Joh. 5.

Matt. 9

Aue. 1a

Joh. 9.

Joh. II.

Iere. 17

opera nostra simul et cogitationes exploremus, et quid nos peccata deprehendimus, digna castigatione purgamus, quicquid de his quae nostra recte fecerimus, vito nobis elationis perire cooperimus, et hoc humiliter factio[n]e castigemus. Iacobi enim nobis epis[ti]la fuit causa flagellari, p[ro]ficiens iustos ob augmenta p[ro]miser[ti] flagellari, p[ro]ficiens iustos ob eterna tormenta compelli, impudentius est pena reproboz. Et sic autem filius hominis primum in terra dimittit peccata. Si et deus nos est nobis iuria plamit, et quantum dicitur o[ste]rius a occasu, elongatus a nobis inquitatis nra, et iuria memoratus. Statu testimonium, qui deles inquitatus nostras, et filius hominis primum haberet in terra dimittendi peccata, ergo id est deus et filius ho[mo]s est, et hoc Christus per dimittit, seu potentia, dimittere iam peccata possit, et Iesu Christus p[ro] humilitate sua fragilitate, p[ro] peccatoribus mouit. Dixit paralyticus: Surge tolle lectu tuu[m], et vade in domum tuu[m]. Et alia nosira paralytica si refixeretur, si robur pectoris recuperaret, portat lectu suu[m] in quo iacebat ante dissolutor, et portat illu[m] in domum virtutum suarum. Spiritualiter de lecto surgere, est anima et carnibus desiderans, vbi erga quicquid est, extrahere. Lectu vero tollere, est p[ro]p[ri]o quod carnum per proxime frumenta crecentia, p[ro]fectum p[ro]missione delitius p[ro]tare terrena. Ideo enim est electus, qui per singulas noctes laus a David, id est, pro via nostra maculis, digno penitentie flumine castigatur. Sublato autem lecto dominum ire, est ad paradi[m]um redire. Ipsa est enim vera dominus q[ui] hominem prima suscipit, non ture amisa, sed fraude, tandem restituta per eum, qui fraudulo boſt n[on] nihil debuit. Alter: Sanus qui languebat, lectum reposat domum, cum anima peccatorum remissione accepta, ad internam sui custodiā cum ipso te corpore retinet, ne potest venienti quid, unde iterum uita fertur, admittat. Per lectum eius in quo carnis est requiescit, iusta caro signatur: per dominum vero p[ro]p[ri]a figura[re]tur, et qualiter mente mortua in uita incolumis, in carnis delectatione quicquidem, in finitimi portam in lecto. Quo vero sanari mente fuerimus, ut in uita carnis pulsantibus resiliamus, ne illi fieri etiab[er]et, ut inefficiatur furore exiitū defineretur, velle, quod impletere non possit. Video igitur et hic diuinitas, esse quod non captus est, illi voluntatis esse quod captus est. Nam quae[m]admodum a paucis teneri prius, qui a p[ro]p[ri]o mutata subito vel obstatu facta fuerint mente, deſcedit. Nonnulli enim venerat hora passionis, quoniam etiam malebat adhuc Iudeos sanare, et p[ro]p[ri]e, ut inefficiatur furore exiitū defineretur, velle, quod implete non possit. Video igitur et hic diuinitas, esse quod non captus est, illi voluntatis esse quod captus est. Nam quae[m]admodum a paucis teneri prius, qui a p[ro]p[ri]o non tenet? Sed nonnulli facilem esse misero, ut in autores culpae crucis iniuriam retroquerent. Atque a paucis quidem affligit, sed p[ro]toto ore mortis. Et in synagoga erat homo habens spissum immundum. Et infra: Surgens autem de synagoga, intravit in domum Simonis et Andree. Socrus autem Simonis tenebatur magno febribus. Uida clementia dei salutatoris. Nec indignatione amor, nec sceleris offensio, nec iniuria violator Iudeum defecit, quin etiam innumeris morti, metu[m] clementiam, nunc docendo, nunc liberando, quicq[ue] sanando, in fide plebis corda demulcat. Et h[ic] sanctus Lucas, vir a spina nequit, libera tui ante p[ro]missis, et subdidit feliciter manit. Utrumque enim seru[m] curatorem aduenierat, et p[ro]p[ri]o sanari debuit, qui p[ro]p[ri]o creatus est: nec sterminari illa, q[ui] mobilitate magis ai[us] prauitate peccauerat. Sabbato medietate dñe opera cepta significat, ut inde noua creatura cepit, vbi per creatura an definit: nec sub lege est filius dei, sicut ip[s]i legi in ipso principio designatur, nec solus legis sed impleri. Nec enim p[ro]p[ri]e legis, sicut verbo facit. Alioquin laus deinde non per plurib[us] extulit. Sed delatori deo honoris hiu[m] cuius est,

q[ui] potestas hoibus ac via data sit per verbum eius et p[ro]p[ri]o remissione et corpore resurrectionis et reuerberio in celum. Tu autem.

Sabbatu. Luce. iii.

In illo tempore: Surgens Iesu de synagoga, intravit in domum Simonis. Socrus autem Simonis tenebatur magno febribus, et rogaverunt illu[m] pro ea. Et reliqua. Homilia beati Ambrosii.

Sacrilegia Judeorum,

Et ante dies p[ro]muntur a[re]as per prophetam, et psalmi h[ic]lo declarauerat, q[ui] pastores erat in corpore instituta, dicentes: Retribuerebat mihi maria, q[ui] seq[ue]r[er]at bonitatem. Et in alio: Adiu me habuerunt gratis: Nam odiu retribuabant p[ro] dilectione mea. Hoc omnia in euangelio doceresse completa. Nam cum ipse per populos beneficia diffundere, illi iniurias irrogabant. Nec mirum si p[ro]diderunt salutem, qui cicererunt de suis pastorebus. Ab oculis enim d[omi]ni, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[ui] si infirmos et ingratos reliquit. Similiter intellige non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem, nec captum a Iudeis, sed a se oblatum. Etiam enim d[omi]nus, et qui docuerit exemplum sui apostolorum suis omnibus omnia fieri, nec voluntates repudiat, nec inuitos alligat, nec reci[pi]entes bus reluctat, nec rogantibus debet. Sic Heraclio nos alibi cum virtutes eius sustinere non possent, q[

Bomilia.

manū admoveat rbi ante desierat, deinde a minorib;
bus incipit ut ad maiora perueniat. Liberare a des-
mone et homines, fecit i[n] bono dei postum, refrectio
ne mortis imperare, diuine solus est pratis. Nec
quenq[ue] mouere debet, q[ui] Iesu Nazarenus nomen,
in h[oc]lib[er]to diabolus diffidit primus inducit. Nec em
ab eo L[or]dus nomen accepit, quod de celo angelis
lus ad virginem denulit. Et h[ic] huic impudenter, vt in
ter ho[re]s aliq[ue] p[ro]mum s[ecundu]m s[ecundu]m, et ad ho[re]s si no
num deferat, quo terrore s[e]c[u]ta potefacta inuitata. De
nig[ra]z in Gen[esi] 3. p[ro]mis deum homini nuncupauit.
Sic enim habet: Ed[omi]t serpens misiliter. Und[em] vti
q[ui] dixit deus: He edax de offigilino. Aterg[er]igit a
diabolō deceptus est, sanatus a Christo. Seq[ue]re
ter, ex quægilice lectionis disce mysteria, atq[ue] in du
orum sanitatis, publice faci in salut[is], agnosce. Sicut
enim in Adam o[mni]bus moriuita, ita et in Christo o[mni]bus
ficiabunt. Q[ui]s est iste qui in synagoga sp[iritu]l[is] demo
nis habebat immundus, nili populus Judeo[rum] - qui
quali serpentinis foris reuictus est, in innodatus
diabolō laqueis, simulatam corporis munditiam, in
terioris menti locubus inquinabat. Et bene in syna
goga ho[re] erat, qui sp[iritu]l[is] immundus habebat, q[ui] sp[iritu]l[is]
sancti amiserat, introierat enim diabolus, ut Chri
stus exterierat. Similiter offenditur natura diaboloi, non
imp[er]oba o[ste]ri iniqua. Nam cum per superiorē na
turam dñm affectetur, o[ste] negat. Et in hoc ap[er]et
enim nequitia, et improbitas Judeo[rum], q[ui] ita populo
velame cecidit mentis effudit, vt pl[ur]ibus negat que
demones p[ro]tentur. O[ste] peior magistris discipuloru[m]
hereditatis, ille verbo dñm testit, hisfacto. Ille dicit
mitte te, isti adorantur ut mittant. Si alio[rum] consi
litio ista penitus, animi debemus intelligere et co
ponis sanitati, vt plus animus qui serpentinis labo
rabit insidius, abolutus sit. Anima enim a corpore si
q[ue] vincereatur, nisi prius a diabolō retinetur. Nā cū
alia corpus agat vivificat et gubernet, quædam modū
in eius illecebrosis capitua raperetur, nisi et ipsa supe
rioris aliquis potestate vinculis stringeret. Deni
q[ue] non prius Eu[ropa] erit, q[ui] serpentes can verlitha
reatur, ideo et aduersus ipsum aueroem peccatis prius
debet medicina salutis opari. Fortassis etiam in ty
po mulier illius, foras sc̄ Simonis et Andreæ, va
ritis criminum febris caro nostrâ languebat, et di
versarum cupiditatum immodiatis estuabat illeceb
rosis. Nec minorem febrem amoris esse dixerim, q[ui]
caloris. Itaq[ue] illa amurum febris, hec corpus infia
mat. Febris enī nostra auraria est, febris nostra i[n]
bido est, eo q[ui] ignite sunt cupiditates. Unde et apl[es]
ait: Si nonse continent, nubant, melius est enim mu
bere q[ui] vii. Febris nra luxuria est, febris nostra am
bitio est, febris nostra tracundia est. Quæ licet cor
poris vita sint, ignem tñ offusus implicant, menet
animi, sensus perturbant. Illeq[ue] hor[um] sollicita
tur arte. Et[em] ager bonus, vestis, monile, suadela
serpentis est, honor gratia, sublimitas potestatis,
epularum suauitas, forma meretricia laqueus est di
aboli, et q[ui] quidam nequitia spiralis illecebrosis af
fectus, qui per carnis illecebrosam, q[ui] cito feminea q[ui]
dam leuitate mollis, animis q[ui] de gradu deficit. Ne
q[ue] enim formâ mulier, animus p[ro]s, q[ui] corporis oculi
cupescit. Denique quod non videt, non amabis.
Sed ubi caro p[ro]cupescit, spatiatis q[ui] animi con
stantie deficit, et mens p[ro]sternit amos infectif. Duo
enim in carne vna sunt, atq[ue] ita mox irrepit scleri
effectu, tentante diabolo, carne fluidente. Uechem
tio tñ est animi, q[ui] corporis febris, et video, p[ro] animi
voluminate corporis falsa plerisque contemnit, nec a
pericula abstinetur. Ut in alieno videat reperire,

Item, de eodē sabbato.

Luce quarto

In illo tempore: Surgens Jesus de synagoga, introiuit in domum Simonis. So-

Sabbato post Pentecoste

eris autem Simonis tenebatur magna febris: et rogauerunt illum pro ea. Et res liqua. Homilia de eadem lectione.

Quito sancti euāgeliū
capitulo nō idem ab euāgelistis seruitus est.

mar. I
mat. 8

capitulo, non idem ab euangelio sermonis c
odo. Non deniq; factum Marcus & Lucas
(ante) de leprosi, q; dico descendere de mō
datus est, q; diceret harari. Marthae vero (po
terminatū in monte sermonē), leprosi premissa mu
datione, pueris ceterioris curatione tubiungit de
restitutione socrus Simonis Petri. Sed nihil ob
stat rursum diueritas, vbi eadē res nūtia. Et in
tandū q; leprosi illi apōl. M atthēi p̄m^o special
curatis, scđ puer ceteriorum, tertio focus cura
tri febientis in Lāparnaūm, quarro in loco q; obla
sunt ei demōni verati, q; spūs v̄bo cūctiebat, q;
et omnes male habentes curavit. Q; inuidia d
boli mōris intravit in oīem terrā, itēo p̄ spūm

Sap. 2 tia aurozem p̄mo debet medicinam salutis o parati, p̄mo lingua serpentina ne vltra virus sp̄argeret obiecta di: ac deinde fœta, q̄ prima seducta e carnali poscipientem febrem curat: tertio vir q̄ male suadentem et cito coniugis audiuit, ab errore suo lepta castigante vi ipse apud Lycam euangelista est et id resto restauratiois q̄ fuerat z casus. Paulus superius enim refert, in synagoza erat homo habens demonum tumundum. Lycus integræ restituente sanctarum descriptæ sub hoc quod ex lectione audiuimus ho dicenda: Cœlegens aut̄ de synagozæ z Jēsus, introitum in domum Simeonis. Socrus aut̄ Simeonis tenebat magnis febrisibus. Sed z huius reuelatariorum a dō collate exp̄cita narratione nonnullis interpolatis, vt q̄ ers plenus lepta sub inferni mūtatione. Bñ s̄t, vbi leprosum mandat, certus non eripit nisi locus, vt ostendatur, non vnu p̄ prim specialis animales ciuitatis, sed omnius populus fasile sanatos. Itē q̄ ex celsum necesse fuit p̄mūtū, ut myrti ordine ab euāgelista etiam p̄missem, ut dicitur elī, restauariorum in die qui erat z casus in propria lysis. Intendamus nūc in tis obtutis, ad hoc enī scilicet capili, ad nobis exp̄nedūm ha lectione, possestūm. Si vero a demō nō liberatu moxaliter aīm ab inunda cogitatione purgatum d̄tterimus significare, p̄sequenter fēmīna ne fabribus tenta, sed ad imperium dñi sanata, caro ostendit a p̄cupientib⁹ feruore, p̄ principite p̄cepsa ita frenata. H̄i enim amaritudo et z indigentia p̄cepsa ita frenata.

Eph. 4 gloriam et laetitiam. **5** Et cum amittantur et in clamor et blasphemia, **6** quod immundus fuerit. **7** Sicut vocatio, non sicut imputatio libidinis, superius sententia, **8** et avaritiae, q̄ est simulacrum veritatis, **9** et malam, et illecebre carnis intellige. **10** Et roga ueritatem, **11** p ea. **12** Et super illā, imperatur vestrum, **13** dicitur, **14** sit illam. In euangelio Martini scriptum est: **15** Tunc tigat manus eius, **16** et dimidit eis frēbus. **17** Ab eo in nato regnare, **18** molto curat erogatos, offendens semper annuerit fidem, **19** et ea ipsi minimae in se intellēgunt, vel intelligēdā dare, vel pie petribus etiā intellecta dimittere, **20** ab hoc p̄ postulat. **21** Quia omnia intelligentia ab occultis meis mūda me dicitur.

Ps. 18. *infecta omnia et uita vix p. et
ca quiis intelligit: ab occulte misa muda me d.
Eangif ho manus mulieris, z sanatis opibus et
peccatoris infirmitas fugit. Cet primu forges
nistrabat illis. Natura le est fabricantibus, inci-
ente sanitate lafescere, z egrotationis lentis
moxia. Uex sanitas q. dñi cofer impio, simul rora
dit, nec sibi id patet, sed t' rato forbite
et primu q. se adiunxerit, ministrare sufficiat;
et rata leceru tropo nol, ne mch'a o feruuntur immi-*

ad iniquitatem ut fructus carere mortis, seruantes iustitiae
in vita eternam. Sed et secundum mysticos intellectus, salva-
tio ceterorum pueri, ac fide gentium in centurione
Iudea, et contra Iacobum, et contra Iosephum, et contra Iacobum.

laudata, p[ro]leq[ue] p[re]ter focus Petri, h[ab]et, synagoga Iudaica ab estu febrium sanat. Domus nangs Petri plebs Israelicita intelligit, in q[uo]d iuxta q[ua]d Paulus ap[osto]la referit. Petrus ap[osto]lus ministerium accipit.

apis refert) Petrus aplatus ministerium accepit. Socrus vero Petri eiusdem plebis est synagoga, q[ua]m
mater p[re]mitie ecclesie tanq[ue] uxoris Petri ob hoc
convenienter accinuit q[ui] erat synagoga famula.

conuententer accipit, qm ex ipsa synagoga pmaria
discipulorū Christi ecclesia carnis originem tradidit
risse cognoscit: qd Petro veluti despōsata, sed spū
sancti gratia invisiibiliter secundaria in exemplū be-

iancti gratia inutiliter fecundata, in exempli de-
ati Joseph & Marie virginis salubriter credit. Ali-
o soctnis Petri, hest, synagoga Judaica inter-
psidie febribus estuat, donec plenitudo gentium in

Proinde rediit deus etruat, donec plenitudo gentium introeat, sic ois Israels salutem fiat. **C**uius manu tam tare, est in ea bonas actiones informare, q; nisi tunc date fuerint manus Iudeorum. q; sanguis non plene

¶ Porro surgit ac ministrat, cū mortuis opibus abre-

post hunc ac ministris, et in multis oī gaudiis ad
hunc tūs, atq; ea q; sursum sunt q;rens, in nouitate vi-
te perābulat. ¶ Cum sol aut̄ occidisset, oēs qui ha-
bebant infirmos variis languoribus, ducebāt illo-

Ad illū. At ille singulis imponēs manū curabat eos
Mattheus ita scribit: *Vespe, inquit, facto obtule-
runt ei multos demonia habentes, et eiciebat spū-*

¶bo, et oes male habentes curauit, ut impleret quod dictum est per I^maiam prophetam dicetem: Ipse infirmitates nostras accepit, et egrotationes portauit.

Sed non mane, nō meridie, sed ad vespam curant
qñ sol occubitus est, qñ granū tritici in terra mo-
ritur, vt multis fructus afferat. Solis nanḡ occu-

bitus, passionem morte^m illius significat qui dixit
Domi in mundo sum, Iur mundi sum. Et sole occidit
te plures demoniaci^m ante, plures sanant egroti

q; t; paliter in carne viues, paucos Judeor; docuit
calcuto regno mortis, oibus p; orbem g;titibus fidei
salutis q; dona transmisit. Latus minister q; vita
Iustis a;canthus, p; saltemca caput. Atque facite q;

lucisq[ue] p[ro]conibus, psalmista canit: Iter facite ei qui
ascendit sup[er] occasum. Super occulum quippe d[omi]ni
ascendit, q[uod] vnde in passione occubuit, inde maiorum
suum etiam resurrexendo manifestauit. ¶ Et tribuit a

luiam gloriam resurgentio mani et lauir. Exibat a
tem demonia a multis clamantia & dicentia: qz tu es
filius dei. Et increpans non sinebat ea loqui, qz ip
sciebant esse Christum. Demonia filium dei aste

celebant esse L^{or}atum, & monstra nullum dei fuisse
bant, & attestante enāgelistā, sciebāt ipm esse L^{or}atum,
q; quem diez quodraginta se fundo satigatum dicitur
abolus boiem cognouerat, nec tentando valebat.

abutus hostem cognoverat, nec tentando valebat
an & dei filius esset expiri, iam nunc p signorum p
tentiam vel intellexit, vel potius suspicatus est ess
filium dei: Non & ideo Iudeis cum crucifigere p

Rambo dei. Non vero? Quis enim cum crucifixione
fusasit, quod Christum sine filium dei non esse putauit?
sed quod se morte illius non preuidit esse damnatum.
Vere enim de hoc mysterio a seculis abscondito dicimus.

Ecce de hoc in fieri et seculis abeundit ut
apls: qd̄ nemo principum huius seculi cognouit. **S**enit cognouissent, nunq̄ dñm glie crucifixissen
Quare autē demonia dñs se loqui phibebat, man-

festat psalmista qui ait: Peccatori autem dicit deus, re tu enarras iusticias meas; ne quis dum audit pro dicantem, sequatur errantem. Improbus autem magis

ster est diabolus, qui falsa ver^s sp ymisce^t, vt speci
veritatis testimonium fraudis obterat: Alias aut
non soli demones qui inuiti p^{re}fiteban^t, iubens silen

de Christo, sed et illi qui ab eo sanati sponte confitri volebant, immo ipsi apostoli, qui eum post resurrectionem toto orbe erant predicaturi, ante passio-

videlicet maiestate predicata, passio dispensatio differetur, & dilata passione, salus mundi que per hac futura erat, negaretur. ¶ Facta autem eis reges ubi in desertum locum. Et turbe requirebant eum, & venientibus ad ipsum, detinebant eum ne discederet ab eis. Quibus illi ait: Quia & tuus cunctibus oportet me euangelizare regnum dei. Si oculi solis domini mores exprimit, que non die redemptio resurrexit illi indicet? Quis manifestata luce a credenti um turbis inquiritur, & in gentium deserto inuentus ne adest, detinet: maximus cum hec pima sabatii quo resurrectio celebrata est, egredit, quicunque in iunctu co*marchi*.